
                              津職発０４２３第１号 
                              令 和 ６ 年 ４ 月 ２ ３ 日 
   
 各 事業主 様 

 
                             新津公共職業安定所長 
                                (公印省略) 
 
        「企業と特別支援学校との交流会」の開催について（ご案内）  
 
  当所の業務運営につきまして、日頃から格別なご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
  さて、今般、福祉・教育・医療から雇用の推進の取組みの一環として、特別支援学校の

障がいのある生徒の職業意識形成や職場実習先、進路先のイメージを膨らませることを目

的として、下記のとおり「企業と特別支援学校との交流会」を開催することとなりました。 
  この交流会は、令和６年度に職場実習 (インターンシップ）を希望する就職希望の生

徒と接する他、特別支援学校の取組み等について理解を深めていただくことを目的に開催

いたしますので、是非参加をご検討くださるようお願いいたします。 
   

記 
 
１ 日 時  令和 6 年 7 月 8 日（月） 午後 1 時～午後 3 時 30 分 
 
２ 会 場  新潟県立五泉特別支援学校 村松分校（五泉市村松甲 5545）  

 
３ 概 要   
（１）ガイダンス 
   出席企業の皆様に対し、特別支援学校から学校概要や生徒の実態等についてご説明 

していただきます。 
  

（２）生徒・保護者との面談会 
①  特別支援学校が実施している職場実習（インターンシップ）先の受入れの検討

や進路を含め、生徒に対し、面談をしていただきます。 
  この面談は面接ではなく、企業側から事業や仕事の内容をご説明いただく、あ

るいは生徒・保護者からの質問にお答えいただく程度のものを想定しております。   
② 職場実習の実施時期は、令和６年度に実施する職場実習となります。 
③ 対象生徒は、1、2、3 年生となります。（生徒の保護者も参加予定） 
④ 企業ブースを設置し、面談希望者数に応じ、1 回の面談時間を 20 分、最大 3 回

実施します。1 回の面談者は複数人となる場合がありますので、ご容赦願います。 
⑤ 当日は同会場にて、福祉事業所と生徒・保護者の面談会を同時開催します。 
 



 （３）企業と学校の意見交換 
    進路担当者との意見交換により、特別支援学校の取組みや、障がいのある生徒への 

理解を深めます。 
 

４ 参加申込み方法 
  参加希望の有無にかかわらず、以下に掲載の入力フォームより５月１０日(金)までに参

加の可否をご回答願います。 

    
※入力フォームについて 
参加入力フォームは、ハローワーク新津ホームページに掲載しています。 
新潟ワークナビ ハローワーク新津で検索いただき、ハローワーク新津ホームページ 

のトップページ「新着情報」からご確認ください。 
 

 

                             
 
 

※インターネットからのご回答が難しい場合は、別添の参加希望連絡票を 
FAX（FAX：0250－24－8101）にてお送りいただくか、お電話にて参加の可否等を当 
所までお伝えくださるようお願いします。 

     
５ その他 
 ・参加企業は５社以内、参加者は１社につき２名までとさせていただきます。 
・参加希望企業が多数となった場合は、生徒が希望する業種・職種を考慮して参加企業を 
決定させていただきますので、あらかじめご了承願います。 

 ・本交流会に参加が決まった企業の皆様には、当日の運営・進行等詳細について、別途、

ご連絡させていただくこととしております。 
・職場実習の受入れについて検討中で、すぐに受入れできるか未定であっても差し支えあ

りません。お気軽にご参加いただきたいと存じます。 
 

 
 
 
 
 
 

【お問合せ先】ハローワーク新津 求人・学卒部門 
（雇用指導官） 才間 

 TEL 0250‐22‐2233（部門コード 32♯） 

FAX 0250‐24‐8101 

入力フォームはこちらからも確認いただけます。 


